честве 1000 (Одна тысяча) штук лопат садовых средних, возвраща-
ется Поставщику посредством самовывоза в течение пяти рабочих 
дней с момента подписания настоящего Соглашения, взамен Поку-
пателю возвращаются в полном объеме денежные средства в раз-
мере 35 000 (Тридцать пять тысяч) руб., внесенные в счет оплаты 
поставленного товара.

4. Взаимный возврат товара Поставщику и денежных средств 
Покупателю происходит одновременно и оформляется Актом 
приемки- передачи (далее — Акт), подписанным уполномоченными 
представителями обеих Сторон и скрепленным соответствующими

[...]

7  июля 2023 г. между ПАО «Незабудка» (далее — Покупатель) 
и ООО «Василек» (далее — Поставщик) был заключен договор 
поставки №G123/П (далее — Договор).

12 июля 2023 г. Покупатель перечислил на расчетный счет Постав-
щика предоплату в следующем размере: 2 100 000 (Два  миллиона сто 
тысяч) руб. 

10 августа 2023 г. Поставщик передал товар, однако в нарушение 
п. 5.5 Договора не представил необходимую документацию, а имен-
но следующие документы: инструкцию по эксплуатации, техни-
ческий паспорт. К тому же в ходе приемки выяснилось, что товар

[...]

2. Истец отказывается от исковых требований в части взыскания 
договорной неустойки за просрочку исполнения обязательств в раз-
мере 2 200 000,00 (Двух миллионов двухсот тысяч) руб.

3. Ответчик возмещает Истцу расходы на оплату госпошлины 
в  размере 166 000 (Сто шестьдесят шесть тысяч) руб., понесенных 
истцом при подаче искового заявления. Расходы по оплате услуг 
представителей сторон, а также иные расходы, прямо или косвенно 
связанные с настоящим делом, сторонами друг другу не возмещают-
ся и лежат исключительно на той стороне, которая их понесла.